«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2019  года                                                                                                                № 72
О внесении изменений в Положение об отдельных

вопросах  организации и осуществления  бюджетного

процесса в городе Югорске
           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об отдельных вопросах  организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденное решением Думы города Югорска от 26.09.2013  № 48 (с изменениями от  24.04.2014 № 32, от 07.10.2014 № 68, от 18.11.2014               № 72, от  02.06.2015 № 35, от  29.10.2015 № 78, от  26.11.2015 № 85, от 23.06.2016 № 51,               от 13.09.2016 № 71, от 23.12.2016 № 114, от 30.05.2017 № 46, от 31.10.2017 № 90, от 27.11.2018 № 83) следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2:

1.1.1. Подпункт 10  изложить в следующей редакции:

«10) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по  муниципальным гарантиям;».
1.1.2.  Дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1)  объем расходов на обслуживание муниципального долга с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;».

1.1.3. Подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) программа муниципальных внутренних и (или) внешних заимствований города Югорска на очередной финансовый год  и плановый период;».

1.1.4. Подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации и (или) в иностранной валюте, предоставляемых в очередном финансовом году и плановом периоде.».

1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Решением о бюджете устанавливаются:

1) дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись,
без внесения  изменений в решение  о бюджете,  в соответствии  с решениями  руководителя  финансового органа;

2) возможность, способы и основные условия урегулирования денежных обязательств

(задолженности по денежным обязательствам) перед городом Югорском.».
1.3. Подпункт 7 пункта 4.3   изложить в следующей редакции:

«7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального  внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».
1.4.  Пункт 9.3 дополнить подпунктом  7 следующего содержания:

«7) пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета города Югорска, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Установить, что:
- подпункт 1.1.2 пункта 1.1 применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении  бюджета города Югорска, начиная с бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
- подпункт 1.1.3 пункта 1.1 применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджета города Югорска, начиная с бюджета на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
- подпункт 1.1.4 пункта 1.1 вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2020.
Председатель Думы города Югорска                                                                          В.А. Климин
Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                                                    Д.А. Крылов
«29» октября 2019 год
   (дата подписания)